
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33431  91Sexta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2017

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS. REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 003/2017-CEL/PMM referente ao Pregão Presencial (SRP) nº 
005/2017-CEL/PMM, Processo n° 43.079/2017-PMM. Objeto: 
Registro de preços para eventual Aquisição de Pneus, Para 
Atender Às Necessidades da Secretaria Municipal de Viação e 
Obras Publicas - SEVOP, conforme Edital e seus Anexos; Empresa 
detentora da ARP: MSM Comércio Varegista de Pneus Ltda - Epp 
- CNPJ/MF 21.195.442/0001-00, Item 01; perfazendo um valor 
total de R$ 104.490,00; de Pneus Comércio Ltda - CNPJ/MF 
09.647.935/0001-39, Itens 04 e 23; perfazendo um valor total de 
R$ 188.190,00; Ecopneus Comercio de Pneumaticos e Serviços 
Ltda - CNPJ/MF 07.478.963/0001-44, Item 19; perfazendo um 
valor total de R$ 165.900,00; Vigência: 12 meses. Assinatura: 
em 12/06/2017. Fábio Cardoso Moreira - Secretário de Obras; 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2017-CEL/PMM, referente ao 
Pregão Presencial (SRP) Nº 023/2017-CEL/PMM, Processo n° 
49.282/2017-PMM, Objeto: Registro de preços para eventual 
Aquisição de Fornecimento de Concreto Betuminoso Usinado a 
Quente - Cbuq sem Transporte, para atender às necessidades 
da Secretaria de Viação e Obras Públicas - SEVOP, conforme 
Edital e seus Anexos; Empresa detentora da ARP: Vancini do 
Brasil Empreendimentos Ltda. CNPJ/MF 08.949.580/0002-
50, Item 01-Cota Principal; perfazendo um valor total de R$ 
2.434.000,00; Concreto & Único Asfaltos Engenharia Ltda 
- Me. CNPJ 09.120.837/0001-49, Item - Cota Reservada ME/
EPP; perfazendo um valor total de R$ 925.000,00; Vigência: 
12 meses. Assinatura: em 24/07/2017. Fábio Cardoso Moreira 
- Secretário de Obras; REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2017-
CEL/PMM, referente ao Pregão Presencial (SRP) Nº 012/2017-
CEL/PMM, Processo n° 44.611/2017-PMM. Objeto: Registro de 
preços para eventual Aquisição de Material de Expediente, para 
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Viação e 
Obras Publicas - SEVOP - PMM, conforme Edital e seus Anexos; 
Empresa detentora da ARP: Xerfan Rocha e Cia Ltda. CNPJ/MF 
10.233.542/0001-68, lote 01 e 02; perfazendo um valor total 
de R$ 107.400,00; TS Franco Júnior Comércio - Me. CNPJ/
MF 02.219.339/0001-09, Item - Cota Reservada ME/EPP; 
perfazendo um valor total de R$ 188.190,00; Vigência: 12 
meses. Assinatura: em 10/07/2017. Fábio Cardoso Moreira - 
Secretário de Obras.
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº 15/2017/SEVOP/PMM.
 Processo de Licitação Nº 43.079/2017-CEL/PMM - referente ao 
Pregão Presencial SRP Nº 005/2017-CEL/PMM. Objeto: Aquisição 
de Pneus, para atender às necessidades da Secretaria Municipal 
de Viação e Obras Publicas - SEVOP. Empresa: MSM Comércio 
Varegista De Pneus Ltda - Epp - CNPJ/MF 21.195.442/0001-
00, Valor R$ 104.490,00 - Recursos Próprios. Vigência: 
31/12/2017. Assinatura: 12/06/2017. Marabá/Pa - Secretaria de 
Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário; 
CONTRATO Nº 16/2017/SEVOP/PMM. Processo de Licitação nº 
43.079/2017-CEL/PMM - referente ao Pregão Presencial SRP nº 
005/2017-CEL/PMM. Objeto: Aquisição de Pneus, para atender 
às Necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras 
Publicas - SEVOP. Empresa: de Pneus Comércio Ltda - CNPJ/MF 
09.647.935/0001-39, Valor R$ 188.190,00- Recursos Próprios. 
Vigência: 31/12/2017. Assinatura: 12/06/2017. Marabá/Pa, 
Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira 
- Secretário; CONTRATO Nº17/2017/SEVOP/PMM. Processo 
de Licitação nº 43. 079/2017-CEL/PMM - referente ao Pregão 
Presencial SRP Nº 005/2017-CEL/PMM. Objeto: Aquisição de 
Pneus, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de 
Viação e Obras Publicas - SEVOP. Empresa: Ecopneus Comercio 
de Pneumaticos e Serviços Ltda - CNPJ/MF 07.478.963/0001-44, 
Valor R$ 165.900,00 - Recursos Próprios. Vigência: 31/12/2017. 
Assinatura: 12/06/2017. Marabá/Pa. Fábio Cardoso Moreira - 
Secretário - Secretaria de Viação e Obras Públicas; CONTRATO 
Nº 45/2017/SEVOP/PMM. Processo de Licitação nº 49.282/2017-
CEL/PMM - referente ao Pregão Presencial SRP Nº 023/2017-CEL/
PMM. Objeto: Aquisição de Fornecimento de Concreto Betuminoso 
Usinado A Quente - Cbuq sem transporte, para atender às 
necessidades da Secretaria de Viação e Obras Públicas - SEVOP. 
Empresa: Concreta & Único Asfaltos Engenharia Ltda - Me. CNPJ 
09.120.837/0001-49, Valor R$ 925.000,00 - Recursos Próprios. 
Vigência: 31/12/2017. Assinatura: 24/07/2017. Marabá/Pa. 
Secretaria de Viação e Obras Públicas. Fábio Cardoso Moreira 
- Secretário; CONTRATO Nº 44/2017/SEVOP/PMM. Processo 
de Licitação nº 49.282/2017-CEL/PMM - referente ao Pregão 
Presencial SRP Nº 023/2017-CEL/PMM. Objeto: Aquisição de 
Fornecimento de Concreto Betuminoso Usinado a Quente - CBUQ 
sem transporte, para atender às necessidades da Secretaria de 
Viação e Obras Públicas - Sevop. Empresa: Vancini do Brasil 

Empreendimentos Ltda. CNPJ/MF Nº 08.949.580/0002-50, Valor 
R$ 2.434.000,00 - Recursos Próprios. Vigência: 31/12/2017. 
Assinatura: 24/07/2017. Marabá/Pa; Secretaria de Viação e Obras 
Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário; CONTRATO Nº 
035/2017/SEVOP/PMM. Processo de Licitação Nº 44.611/2017-
CEL/PMM - referente ao Pregão Presencial SRP Nº 012/2017-
CEL/PMM. Objeto: aquisição de material de expediente, para 
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Viação e 
Obras Publicas - Sevop - PMM. Xerfan Rocha e Cia Ltda. CNPJ/MF 
Nº 10.233.542/0001-68, vote 01 - Valor R$ 67.900,00 - vote 02- 
Valor R$ 39.500,00Recursos Próprios. Vigência: 31/12/2017. 
Assinatura: 10/07/2017. Marabá/Pa, Secretaria de Viação e 
Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário.
CONTRATO Nº 034/2017/SEVOP/PMM. Processo de Licitação 
nº 44.611/2017-CEL/PMM - referente ao Pregão Presencial 
SRP nº 012/2017-CEL/PMM. Objeto: Aquisição de Material 
de expediente, para atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Viação e Obras Publicas - SEVOP - PMM. Empresa: 
Franco Júnior Comércio - Me. CNPJ/MF 02.219.339/0001-09, 
lote 03 - Valor R$ 49.599,90 - Recursos Próprios. Vigência: 
31/12/2017. Assinatura: 10/07/2017. Marabá/Pa - Secretaria de 
Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário; 
CONTRATO Nº 032/2017/SEVOP/PMM. Processo de Licitação 
nº 47.087/2017-CEL/PMM - referente ao Tomada de Preços 
nº 013/2017-CEL/PMM. Objeto: Execução dos Serviços de 
Engenharia Referente a Reforma da Praça Nossa Senhora 
de Nazaré, Localizada na Folha 16, Bairro Nova Marabá, No 
Município de Marabá/Pa. Empresa: Xerfan Rocha e Cia Ltda. 
CNPJ/MF 23.513.020/0001-61, Valor R$ 115.695,260 - Recursos 
Próprios. Vigência: 90 dias. Assinatura: 21/07/2017. Marabá/
Pa - Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso 
Moreira - Secretário; CONTRATO Nº 035/2017/SEVOP/PMM. 
Processo de Licitação nº 44.611/2017-CEL/PMM - referente ao 
Tomada de Preços nº 011/12017-CEL/PMM. Objeto: Contratação 
de Empresa para execução dos serviços de engenharia para 
reforma do bloco de esterilização do Hospital Municipal de 
Marabá, e Execução dos Serviços de Instalação de Gerador de 
Vapor Esterilizador no Hospital Municipal, Localizado na Avenida 
VP Três n° 1444, Bairro Novo Marabá/Pa. Empresa: Construtora 
Quebec Eireli Epp. CNPJ/MF 23.831.406/0001-11, Valor R$ 
67.174.24 - Recursos Próprios. Vigência: 30 dias. Assinatura: 
10/07/2017. Marabá/Pa - Secretaria de Viação e Obras Públicas 
- Fábio Cardoso Moreira - Secretário; CONTRATO Nº 035/2017/
SEVOP/PMM. Processo de Licitação nº 44.611/2017-CEL/PMM 
- referente ao Tomada de Preços nº 011/12017-CEL/PMM. 
Objeto: Contratação de Empresa Para Execução dos Serviços de 
Engenharia Para Reforma do Bloco de Esterilização do Hospital 
Municipal de Marabá, e Execução dos Serviços de Instalação de 
Gerador de Vapor Esterilizador no Hospital Municipal, Localizado 
na Avenida VP Três n° 1444, Bairro Novo Marabá/Pa. Empresa: 
Aires Arquitetura e Engenharia Eletrica Ltda. CNPJ/MF Nº 
03.272.575/0001, Valor R$ 108.985,92 - Recursos Próprios. 
Vigência: 60 dias. Assinatura: 10/07/2017. Marabá/Pa, Secretaria 
de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário; 
CONTRATO Nº 035/2017/SEVOP/PMM. Processo de Licitação Nº 
44.611/2017-CEL/PMM - referente ao Convite nº 009/2017-CEL/
PMM, Processo n° 44.667/2017-PMM. Objeto: Execução Dos 
Serviços de Engenharia Referente à Reforma do Posto de Saúde 
Hiroshi Matsuda Localizado na Folha 11 S/N Bairro Nova Marabá 
- no Município de Marabá/Pa. Empresa: BMC Material Para 
Construção Eireli Me. CNPJ/MF Nº 20.010.472/0001-32, Valor 
R$ 67.174.24 - Recursos Próprios. Vigência: 60 dias. Assinatura: 
27/07/2017. Marabá/Pa, Secretaria de Viação e Obras Públicas - 
Fábio Cardoso Moreira - Secretário;

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 05/2017-CEL/PMM, Processo n° 43.079/2017-PMM. 

Objeto: Aquisição de Pneus, para atender às necessidades 
da Secretaria Municipal de Viação e Obras Publicas - SEVOP, 
conforme Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: 
MSM Comércio Varegista de Pneus Ltda - Epp - CNPJ/MF Nº 
21.195.442/0001-00; -01 Vencedora do item: 1 R$ 104.490,00, 
empresa: de Pneus Comércio Ltda - CNPJ/MF 09.647.935/0001-
39; Vencedora dos Itens 4: R$ 92.610,00 - 23: R$ 95.580,00 
e a empresa: Ecopneus Comercio De Pneumaticos E Serviços 
Ltda - CNPJ/MF Nº 07.478.963/0001-44;Vencedora do Item 
19: R$ 165.900,00, Fábio Cardoso Moreira - Secretário de 
Obras; PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2017-CEL/PMM, Processo 
n° 49.282/2017-PMM. Objeto: Aquisição de Fornecimento de 
Concreto Betuminoso Usinado a Quente - Cbuq sem Transporte, 
para atender às necessidades da Secretaria de Viação e Obras 
Públicas - SEVOP, conforme Edital e seus Anexos; Homologado 
a empresa: Vancini do Brasil Empreendimentos Ltda. CNPJ/MF 
08.949.580/0002-50; Vencedora do item: Cota Principal R$ 
2.434.000,00, e a empresa: Concreto & Único Asfaltos Engenharia 
Ltda - Me. CNPJ 09.120.837/0001-49; Vencedora do Item: 
Cota Reservada Me/EPPR$ 925.000,00, Fábio Cardoso Moreira 
- Secretário de Obras; PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017-
CEL/PMM, Processo n° 44.611/2017-PMM. Objeto: Aquisição 
de Material de expediente, para atender às Necessidades da 
Secretaria Municipal de Viação e Obras Publicas - SEVOP - PMM, 

conforme Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: Xerfan 
Rocha e Cia Ltda. CNPJ/MF Nº 10.233.542/0001-68; Vencedora 
do lotes 1: R$ 67.900,00 - 2: R$ 39.500,00 e a empresa TS 
Franco Júnior Comércio - Me. CNPJ/MF Nº 02.219.339/0001-
09; Vencedora do lote 3: R$ 49.599,90, Fábio Cardoso Moreira 
- Secretário de Obras; TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2017-CEL/
PMM, Processo n° 47.087/2017-PMM, Execução dos Serviços 
de Engenharia Referente a Reforma da Praça Nossa Senhora 
de Nazaré, Localizada Na Folha 16, Bairro Nova Marabá, no 
Município de Marabá/Pa, conforme Edital e seus Anexos; 
Homologado a empresa: A. R. Santis Contruções Eireli - Me. 
CNPJ/MF Nº 23.513.020/0001-61; Vencedora: R$ 115.695,26. 
Secretaria de Viação e Obras Públicas -Fábio Cardoso Moreira 
- Secretário de Obras; TOMADA DE PREÇOS Nº 011/12017-
CEL/PMM, Processo n° 45.896/2017-PMM. Objeto: Contratação 
de Empresa para execução dos serviços de Engenharia para 
reforma do bloco de esterilização do Hospital Municipal de 
Marabá, e Execução dos Serviços de Instalação de Gerador de 
Vapor Esterilizador no Hospital Municipal, Localizado na Avenida 
VP Três n° 1444, Bairro Novo Marabá/Pa, conforme Edital e seus 
Anexos; Homologado a empresa: Construtora Quebec Eireli Epp. 
CNPJ/MF 23.831.406/0001-11; Vencedora lote 1: R$ 67.174.24e 
a empresa: Aires Arquitetura e Engenharia Eletrica Ltda. CNPJ/
MF 03.272.575/0001;Vencedora lote 2: R$ 108.985,92, Fábio 
Cardoso Moreira - Secretário de Obras; CONVITE Nº 009/2017-
CEL/PMM, Processo n° 44.667/2017-PMM, Execução dos 
Serviços de Engenharia Referente à Reforma do Posto de Saúde 
Hiroshi Matsuda Localizado na Folha 11 S/N Bairro Nova Marabá 
- no Município de Marabá/Pa, conforme Edital e seus Anexos; 
Homologado a empresa: BMC Material Para Construção Eireli 
Me. CNPJ/MF 20.010.472/0001-32. Vencedora: R$ 67.174.24, 
Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira 
- Secretário.
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 033/2017-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 51.979/2017-PMM, Tipo 
Menor Preço Global. Data da Sessão: 28/08/2017 - 09h00min. 
Objeto: Contratação de Empresa Para Execução dos Serviços de 
Engenharia para urbanização de vias (execução de passeio, Meio 
Fio e Rampas de Acessibilidade) na Rodovia Transamazônica - Br 
230 No Município De Marabá/Pa. Integra do Edital e Informações: 
Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-2243 
- Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br. Comissão Especial de Licitação/
SEVOP/PMM.
AVISO DE REVOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA Nº 004/2017-
CEL/SEVOP/PMM, Tipo Menor Preço, referente a Contratação 
de Empresa para execução dos serviços de Engenharia para 
pavimentação e qualifi cação na estrada do Geladinho, Localizada 
no Bairro São Félix I, Município de Marabá/Pa foi REVOGADA por 
interesse público (Art. 49 da 8.666/93).

Protocolo: 211663

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO 

ELETRÔNICO (SRP) Nº 020/2017/CPL/PMM. Processo 
Licitatório nº 42.219/2017/PMM. 

Objeto: registro de preços para eventual aquisição de alimentação 
enteral (leites especiais), onde sagraram-se vencedoras as 
empresas: Equinocio Hospitalar Ltda, CNPJ Nº 07.329.169/0003-
09, item 01: Valor Unitário R$ 159,50 (cento e cinquenta e 
nove reais e cinquenta centavos), Valor Total R$ 837.375,00 
(oitocentos e trinta e sete mil, trezentos e setenta e cinco reais); 
Herenio dos Santos Comercio e Importacao Eireli - Epp, CNPJ Nº 
12.283.935/0001-01, item 03: Valor Unitário R$ 128,90 (cento e 
vinte e oito reais e noventa centavos), Valor Total R$ 169.116,80 
(cento e sessenta e nove mil, cento e dezesseis reais e oitenta 
centavos), item 04: Valor Unitário R$ 128,90 (cento e vinte e oito 
reais e noventa centavos), Valor Total R$ 56.458,20 (cinquenta e 
seis mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos), 
item 05: Valor Unitário R$ 158,20 (cento e cinquenta e oito reais 
e vinte centavos), Valor Total R$ 124.503,40 (cento e vinte e 
quatro mil, quinhentos e três reais e quarenta centavos) e item 
07: Valor Unitário R$ 197,20 (cento e noventa e sete reais e 
vinte centavos), Valor Total R$ 66.456,40 (sessenta e seis mil, 
quatrocentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos); 
Beliche Eireli Ltda - Epp, CNPJ Nº 12.463.041/0001-01, item 
08: Valor Unitário R$ 152,50 (cento e cinquenta e dois reais e 
cinquenta centavos), Valor Total R$ 17.232,50 (dezessete mil, 
duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos) e item 10: 
Valor Unitário R$ 70,80 (setenta reais e oitenta centavos), Valor 
Total R$ 159.300,00 (cento e cinquenta e nove mil e trezentos 
reais); F. F Tavora Eireli - Me, CNPJ Nº 21.544.918/0001-71, item 
02: Valor Unitário R$ 213,60 (duzentos e treze reais e sessenta 
centavos), Valor Total R$ 373.800,00 (trezentos e setenta e três 
mil e oitocentos reais), Item 06: Valor Unitário R$ 190,00 (cento 
e noventa reais), Valor Total R$ 49.970,00 (quarenta e nove mil, 
novecentos e setenta reais) e Item 09: Valor Unitário R$ 105,00 
(cento e cinco reais), Valor Total R$ 708.750,00 (setecentos 


